

**Cuenta Pública 2019**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019 y al 31 de diciembre de 2018**  
**(Pesos)**

Ente Público:

**CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL Y ESCUELA EN TERAPIA FISICA Y REHABILITACION**

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>2,472,742</b>	<b>10,124,910</b>	<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>630,614</b>
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	630,614
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,464,553	9,079,910	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>-630,614</b>
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación	0	1,045,000			
Participaciones y Aportaciones	0	0	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	0	<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Otros Orígenes de Operación	8,189	0	Endeudamiento Neto	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>2,085,300</b>	<b>9,234,964</b>	Interno	0	0
Servicios Personales	1,580,482	7,155,269	Externo	0	0
Materiales y Suministros	303,052	833,611	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Servicios Generales	201,766	1,088,814	<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Externo	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0			
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al</b>	<b>387,442</b>	<b>259,332</b>
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>8,250,177</b>	<b>7,990,845</b>
Participaciones	0	0	<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>8,637,619</b>	<b>8,250,177</b>
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	157,270			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>387,442</b>	<b>889,946</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor